

## ZMLUVA O DIELO

č. zhotoviteľa: 171/2023/08411

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### Zmluvné strany

**Objednávateľ** : **Obec Ivanka pri Nitre**  
Sídlo : Novozámocká 326, 951 12 Ivanka pri Nitre  
Zastúpený : Ing. Jana Maršáľková – starostka obce  
IČO : 31827004  
DIČ : 2021253652  
IČ DPH :  
IBAN : SK51 5600 0000 0008 0226 9001  
číslo tel. : +421 910 301 067  
e-mail : starosta@ivankaprinitre.sk  
(ďalej len objednávateľ)

**Zhotoviteľ** : **COLAS Slovakia, a.s.**  
Sídlo : Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava  
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T  
Štatutárny orgán : predstavenstvo  
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva  
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva  
IČO : 31 651 402  
DIČ : 2020492111  
IČ DPH : SK 2020492111  
Bankové spojenie : Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky, Hodžovo nám. 1A, 811 06 Bratislava  
IBAN : SK11 8100 0001 0700 5747 0257  
Realizujúce stredisko : COLAS Slovakia, a.s., Divízia západ, stredisko Nitra Murgašova 6, 949 78 Nitra  
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických : Ing. Tomáš Heč – vedúci strediska Nitra  
číslo tel. : +421 904 703 648  
email : colas@colas-sk.sk  
(ďalej len zhotoviteľ)

## II. Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je realizácia prác na stavbe : „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ivanka pri Nitre**“, v špecifikácii a v rozsahu akceptovanej cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 28.07. 2023. Cenová ponuka (rozpočet) je prílohou zmluvy. CPA: 42.11.20.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

## III. Termín plnenia predmetu zmluvy

1. Termín začatia a ukončenia prác:
  - predpokladaný termín začatia prác: 18.08. 2023 – začatie prác do 3 (slovom troch) dní po dni prevzatia staveniska;
  - ukončenie prác: 15.09. 2023
2. V prípade, že práce nebude možné vykonať v dohodnutom termíne z dôvodu nevhodných klimatických podmienok, ktoré by neumožnili dodržať parametre požadované v technologických predpisoch pre realizáciu predmetu zmluvy, alebo z dôvodu nepripravenosti staveniska, resp. omeškania s odovzdaním staveniska zo strany objednávateľa, má zhotoviteľ právo o rovnaký počet dní ako trvala prekážka v práci posunúť termín ukončenia stavby. Zhotoviteľ sa týmto nedostáva do omeškania s ukončením stavby.

## IV. Cena za predmet zmluvy

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli za vykonané dielo v celom rozsahu na cene (podľa § 3 Zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov) nasledovne :

Cena bez DPH: **99 644,11 €**

Cena slovom: deväťdesiatdeväťtisícšesťstoštyridsaťštyri a 11/100 EUR bez DPH

2. V prípade objednávateľom vopred a písomne požadovaných navyiac prác, ktorých jednotková cena nie je obsiahnutá v ponuke zhotoviteľa (neboli požadované objednávateľom), budú po prijatí ich realizácie ocenené zhotoviteľom a predložené objednávateľovi na odsúhlasenie. Tieto navyiac práce budú riešené dodatkom k tejto zmluve.
3. Pre celkovú cenu diela je rozhodujúca jednotková cena prác bez DPH, ktorá je platná do 31.08. 2023, a skutočne zrealizovaný rozsah prác.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, ak nemá vady brániace jeho užívaniu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

## V. Fakturácia a platobné podmienky

1. Objednávateľ uhradí faktúru najneskôr **do 14 dní** od jej doručenia od zhotoviteľa.
2. Podkladom pre vypracovanie faktúry bude skutočne zrealizovaný rozsah prác v podobe súpisu vykonaných prác odsúhlasený a podpísaný objednávateľom, resp. ním poverenou osobou, a to v lehote 3 (slovom troch) dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; márnym uplynutím uvedenej lehoty sa bude súpis vykonaných prác považovať za odsúhlasený objednávateľom, resp. ním poverenou osobou.



## VI. Záručná doba a záručné podmienky

1. Na vykonané dielo poskytuje zhotoviteľ záruku **24 mesiacov**.
2. Záručná doba začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác.
3. Zjavné vady a nedorobky viditeľné a zistené pri odovzdávaní diela musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Za prípadné vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela v záručnej dobe, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Tieto vady je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady po písomnom oznámení reklamácii objednávateľa. Odstránenie vady bude vykonané vo vzájomne písomne dohodnutom termíne, v čo najkratšom možnom čase, a to počas celého trvania záručnej doby.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné vady diela spôsobené vplyvom ostatných stavebných objektov, ktoré nerealizoval, za vady spôsobené zlou údržbou diela alebo mechanickým poškodením.

## VII. Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa pre prípad porušenia zmluvy dohodli na zmluvnej pokute takto:

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške **0,10 %** z ceny diela za každý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou splatnej faktúry o viac ako 15 dní, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.
2. V prípade, že zhotoviteľ z dôvodov ním zapríčinených nezrealizuje dielo v termíne stanovenom zmluvou, má objednávateľ právo uplatniť si úhradu zmluvnej pokuty vo výške **0,10 %** z ceny diela za každý deň omeškania.

## VIII. Osobitné dojednania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr dva dni predchádzajúce predpokladanému termínu začatia prác v zmysle čl. III., bodu 1. tejto zmluvy.
2. Prípadne ostatné dohody budú upresnené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska, ktorá bude súčasťou zmluvy o dielo.
3. Zhotoviteľ bude odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník.
4. Funkciou stavbyvedúceho je zhotoviteľom poverený : Ing. Peter Hellebrandt (tel. +421 910 301 067).
5. Zodpovedná osoba za dohľad na vykonávanie stavebných prác je objednávateľom poverená pani starostka obce, Ing. Jana Maršáľková (tel. +421 910 301 067).
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a za dodržiavanie BOZP a OPP v rozsahu svojej činnosti. Za ochranu zdravia a bezpečnosti práce svojich zamestnancov v priebehu stavby zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu. Po celú dobu realizácie diela zabezpečí zhotoviteľ bezpečnosť prác a prevádzku v súlade so zákonom NR SR č.124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších prepisov a v súlade s ostatnými právnymi predpismi v oblasti BOZP (NV SR, vyhlášky), zabezpečí tiež ochranu pred požiarmi v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o OPP v znení neskorších prepisov a v súlade s platnými vyhláškami MV SR v oblasti ochrany pred požiarmi. Zároveň zodpovedá za škody, ktoré vzniknú ich porušením zhotoviteľovi, objednávateľovi alebo tretím osobám. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, je povinný bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri realizácii diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom. V prípade porušenia týchto povinností znáša náklady resp. škody s tým spojené.
7. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je vlastníkom diela a jeho súčastí až do doby uhradenia ceny diela zo strany objednávateľa v celom rozsahu, s čím objednávateľ výslovne súhlasí.

8. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania diela; ustanovenie bodu 13. tohto článku tým nie je dotknuté.
9. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
10. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.
11. Stavebné práce budú vykonané v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase uzavretia zmluvy o dielo.
12. K termínu preberania stavby odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi certifikáty, resp. vyhlásenia o zhode použitých zabudovaných materiálov.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak objednávateľ bez existencie akejkoľvek vady a/alebo nedorobku brániacich užívaniu diela odmietne jeho prevzatie, považuje sa dielo za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté uplynutím troch dní odo dňa oznámenia zhotoviteľa, že dielo je riadne ukončené a pripravené na odovzdanie.

### IX. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riešia podľa Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov) a súvisiacich právnych predpisov v platnom znení.
2. Zmeny zmluvných dojednaní sa môžu vykonať výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobudne platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť zverejnením nasledujúci deň po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády SR.
4. Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zo zmluvných strán.
5. Objednávateľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu zhotoviteľa previesť svoje práva a/alebo povinnosti vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadný spor, ktorý vznikne titulom tejto zmluvy bude riešený vzájomnou dohodou, ak dohoda nebude možná, bude spor riešený vecne a miestne príslušným súdom SR.
7. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je:  
Príloha č. 1 – Cenová ponuka

V Ivanke pri Nitre, dňa:

Objednávateľ :

21. 08. 2023

V Trnave, dňa: 18. 08. 2023

Zhotoviteľ :



COLAS Slovakia, a.s.  
Orešianska 7, 917 01 Trnava 087



starostka obce Ivanka pri Nitre  
Ing. Jana Maršáľková

Martin Papáľ  
predseda predstavenstva

Jaroslav Mikuš  
člen predstavenstva

Príloha č. 1 k ZoD – Cenová ponuka





COLAS Slovakia, a.s.

Orešianska 7, 91701 Trnava

IČO: 31651402, IČ DPH: SK2020492111

OR OS Trnava, Odd.: Sa, VI. č.: 10798/T

## CENOVÁ PONUKA

P-025

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku na zákazku

### Rekonštrukcia MK v obci Ivanka pri Nitre

Ponuka je vystavená pre: Obec Ivanka pri Nitre, Novozámocká 326, 95112 Ivanka pri Nitre

<b>Cena bez DPH</b>			<b>99 644,11 EUR</b>
DPH	20,00%	99 644,11	19 928,82
<b>Cena s DPH</b>			<b>119 572,93 EUR</b>

Doplnenie ponuky o objekt 03 - Ulica na stanicu





v Nitre 4. 7. 2023



V.č.

Ing. Miroslav Beták  
rozpočtár/kalkulant

## Rekapitulácia objektov stavby

Kód a popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
 P-025 - Rekonštrukcia MK v obci Ivanka pri Nitre	99 644,11	119 572,93
 01 - Vinohradská ulica	46 209,37	55 451,24
 02 - Spevnená plocha pri kostole na Ábelovej ulici	19 585,21	23 502,25
 03 - Ulica na stanicu	33 849,53	40 619,44



## Rozpočet

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
	<b>01</b>	<b>Vinohradská ulica</b>				<b>46 209,37</b>
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>46 209,37</b>
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>				<b>667,06</b>
1	113107142.S.2	Odstránenie krytu asfaltového frézovaním, hr. 60 mm, vrátane naloženia bez odvozu a uloženia (4x zápich)	kompl	1,000	667,06	667,06
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>45 160,21</b>
2	569903311	Zhotovenie krajníc zo štrkodrvy so zhutnením, šírky do 0,5m a hr. 10 cm	m2	618,000	7,33	4 529,94
3	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 157,000	0,61	1 315,77
4	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 157,000	16,41	35 396,37
5	577144231.T	Asfaltový betón vrstva vyrovnávací AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II	t	31,580	124,07	3 918,13
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>382,10</b>
6	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 157,000	0,10	215,70
7	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 20 km	t	7,200	4,58	32,98
8	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	7,200	18,53	133,42



ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
	<b>02</b>	<b>Spevnená plocha pri kostole na Ábelovej ulici</b>				<b>19 585,21</b>
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>19 585,21</b>
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>				<b>4 507,33</b>
1	113152229.S	Odstránenie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 60 mm 0,150 t	m <sup>2</sup>	27,500	4,17	114,68
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	90,000	7,60	684,00
3	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 1000 m	m <sup>3</sup>	90,000	6,79	611,10
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	1 800,000	0,19	342,00
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	135,000	18,53	2 501,55
6	181101112.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	200,000	1,27	254,00
	<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>561,60</b>
7	451971112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m <sup>2</sup>	240,000	0,49	117,60
8	693110001100	Geotextília 300g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	240,000	1,85	444,00
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>10 910,06</b>
10	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	27,500	0,61	16,78
11	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	27,500	16,41	451,28
9	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 330 mm	m <sup>2</sup>	220,000	19,80	4 356,00
12	596912214.S	Kládanie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťažšieho, veľkosti do 0,25 m <sup>2</sup> , plochy nad 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	200,000	19,41	3 882,00
13	592460020100.S	Dlažba betónová zatravniovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	m <sup>2</sup>	200,000	11,02	2 204,00
	<b>8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>				<b>98,82</b>
14	8992321111	Výšková úprava kanalizačného poklopu	ks	1,000	98,82	98,82
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3 507,40</b>
15	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	55,000	14,19	780,45
16	592170003500	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	55,000	5,99	329,45
17	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	4,125	104,06	429,25
18	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	55,000	4,94	271,70
19	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 20 km	t	4,125	5,66	23,35
20	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	4,125	2,78	11,47

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
21	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	4,125	18,53	76,44
22	9DDZ001	Prenájom dočasného dopravného značenia	kompl	1,000	308,82	308,82
23	VIS005	Vytýčenie inžinierskych sietí + PD	kompl	1,000	1 276,47	1 276,47

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
	<b>03</b>	<b>Ulica na stanicu</b>				<b>33 849,53</b>
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>33 849,53</b>
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>				<b>3 834,00</b>
1	113152231.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 50 mm 0,125 t	m2	1 350,000	2,84	3 834,00
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>25 288,97</b>
2	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 350,000	0,61	823,50
3	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 350,000	14,41	19 453,50
4	577144231.T	Asfaltový betón vrstva vyrovnávací AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II	t	31,000	124,07	3 846,17
5	577164341.S	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	60,000	19,43	1 165,80
	<b>8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>				<b>691,74</b>
6	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	98,82	691,74
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>4 034,82</b>
7	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 350,000	0,10	135,00
8	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 20 km	t	168,750	4,58	772,88
9	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	168,750	18,53	3 126,94